
Projekt 
 
z dnia  16 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/…/2026 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą 
Centrum Sportu i Rekreacji w jednostkę budżetową pod nazwą Centrum Sportu i Rekreacji 

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.  h  ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (  t.j.  Dz. U. 
z 2025 r.  poz. 1153 i poz. 1436)  oraz  art. 11 ust.2,  art. 12 ust  1 pkt 2 i ust. 2 ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009 r. 
o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483, poz.1844 i poz. 1846) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXV/163/12 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 27 września 2012 r. 
w sprawie  przekształcenia  samorządowego  zakładu  budżetowego  pod  nazwą  Centrum  Sportu  i Rekreacji 
w jednostkę  budżetową  pod  nazwą  Centrum  Sportu  i Rekreacji  zmienionej  uchwałą  nr  XXIX/215/13  Rady 
Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 31 stycznia 2013 r. zmienia się załącznik do uchwały, w ten sposób, że 
otrzymuje on brzmienie załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Juhnke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 741149DB-8BD8-435C-9060-3010FB678418. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIII/…/2026 

Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

STATUT 
CENTRUM SPORTU I REKREACJI 

W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

Rozdział 1. 
PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. Centrum Sportu i Rekreacji w Sępólnie Krajeńskim zwane dalej „CSiR” jest jednostką organizacyjną 
Gminy Sępólno Krajeńskie prowadzoną w formie jednostki budżetowej, nie posiadającej osobowości prawnej. 

§ 2. CSiR działa na podstawie obowiązujących przepisów prawnych oraz w oparciu o niniejszy statut. 

§ 3. Siedziba CSiR znajduje się w Sępólnie Krajeńskim przy ul. Chojnickiej 19. 

§ 4. Nadzór nad działalnością CSiR sprawuje Burmistrz Sępólna Krajeńskiego. 
 

Rozdział 2. 
PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI CSiR 

§ 5. Przedmiotem działalności CSiR jest realizowanie zadań własnych Gminy Sępólno Krajeńskie z zakresu 
kultury  fizycznej,  sportu,  rekreacji  i turystyki,  w tym  terenów  rekreacyjnych  i urządzeń  sportowych,  a w 
szczególności: 

1) administrowanie, utrzymywanie i udostępnianie (wydzierżawianie, wynajmowanie lub użyczanie) 
obiektów  sportowych,  rekreacyjnych  i turystycznych,  w tym    lokali  użytkowych  w nich  usytuowanych, 
obiektów noclegowych, pól kempingowych i namiotowych; 

2) administrowanie i utrzymywanie terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych; 

3) organizacja zajęć, zawodów, imprez sportowych, rekreacyjnych, turystycznych, propagowanie i realizacja 
wszelkich usług w zakresie sportu i masowej kultury fizycznej; 

4) prowadzenie działalności informacyjnej, reklamowej i promocyjnej w zakresie działania CSiR; 

5) upowszechnianie,  propagowanie  oraz  promocja  kultury  fizycznej,  sportu,  turystyki  i rekreacji,  w tym 
poprzez współpracę z podmiotami prowadzącymi albo promującymi tego typu działalność lub aktywność; 

6) przygotowanie i zabezpieczenie sezonu turystyczno-rekreacyjnego; 

7) prowadzenie wypożyczalni sprzętu sportowego, rekreacyjnego, turystycznego i pływającego. 

Rozdział 3. 
ORGANIZACJA DZIAŁALNOŚCI CSiR 

§ 6. 1. Działalnością  CSiR  kieruje  jednoosobowo  Dyrektor  CSiR,  zwany  dalej  Dyrektorem,  zatrudniany 
i zwalniany przez Burmistrza Sępólna Krajeńskiego. 

2. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Sępólna Krajeńskiego. 

3. Dyrektor reprezentuje CSiR na zewnątrz w granicach umocowania. 

4. Dyrektor  ustala  główne  kierunki  działalności  CSiR  oraz  organizuje  jego  obsługę  administracyjnej 
i finansową. 

5. Dyrektor planuje i nadzoruje prace remontowe i inwestycyjne dotyczące CSiR w ramach przeznaczonych 
na ten cel przez Gminę Sępólno Krajeńskie środków. 

6. Dyrektor wykonuje wobec pracowników CSiR czynności z zakresu prawa pracy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 741149DB-8BD8-435C-9060-3010FB678418. Projekt Strona 1



7. Dyrektor wydaje zarządzenia, instrukcje i regulaminy wewnętrzne dotyczące CSiR., chyba że przepisy 
prawa lub niniejszy statut stanowią inaczej. 

§ 7. Dyrektora podczas jego nieobecności zastępuje Główny Księgowy CSiR lub inny wyznaczony przez 
Dyrektora pracownik CSiR. 

§ 8. 1. Strukturę  organizacyjną  CSiR  określa  Regulamin  Organizacyjny,  zawierający  szczegółowy  wykaz 
działów pracy i stanowisk, ich podporządkowanie oraz przypisane im zadania. Regulamin opracowuje Dyrektor 
i zatwierdza Burmistrz Sępólna Krajeńskiego. 

2. Postanowienia ust. 1 stosuje się także do zmian Regulaminu Organizacyjnego. 

§ 9. Dyrektor CSiR wyznacza okres przerwy w działalności poszczególnych obiektów dla przeprowadzenia 
w nich  prac  konserwacyjno-remontowych  lub  z innych  przyczyn,  po  uzgodnieniu  z Burmistrzem  Sępólna 
Krajeńskiego. 

Rozdział 4. 
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 10. 1. CSiR prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych dla jednostek budżetowych. 

2. Działalność CSiR prowadzona jest na podstawie rocznych i wieloletnich planów finansowych 
sporządzanych przez Dyrektora i zatwierdzanych uchwałą Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim. 

3. Za prawidłowe prowadzenie gospodarki finansowej odpowiada Dyrektor. 

4. Dochody CSiR odprowadzane są na rachunek dochodów budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie. 

5. Wydatki CSiR pokrywane są bezpośrednio z budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie. 

6. Wynagrodzenie pracowników CSiR określa regulamin wynagradzania ustalony przez Dyrektora, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami dotyczącymi zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych 
w jednostkach organizacyjnych samorządu terytorialnego. 

7. Wszelkie zmiany w planie finansowym CSiR dokonywane są w trybie i na zasadach określonych 
w odrębnych przepisach. 

Rozdział 5. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 11. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie właściwe przepisy prawa. 

§ 12. Statut nadaje Rada Miejska w Sępólnie Krajeńskim w formie uchwały. Zmiany w niniejszym statucie 
mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Juhnke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 741149DB-8BD8-435C-9060-3010FB678418. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Uchwała  Nr  XXV/163/12  Rady  Miejskiej  w  Sępólnie  Krajeńskim  z  dnia  27  września  2012  r.  w 
sprawie przekształcenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Centrum Sportu 
i Rekreacji w jednostkę budżetową pod nazwą Centrum Sportu i Rekreacji zmienionej uchwałą nr 
XXIX/215/13 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 31 stycznia 2013 r.  nadała jednostce 
statut stanowiący załącznik do w/w uchwały.  

W  związku  z  przekazaniem  w  2025  r.  na  rzecz  Centrum  Sportu  i  Rekreacji  w  Sępólnie 
Krajeńskim terenów przeznaczonych pod działalność turystyczno-rekreacyjną, a także w związku z 
planowanym  rozszerzeniem  zakresu  działalności  jednostki  o  nowe  zadania  z  zakresu  szeroko 
rozumianych działań sportowych, rekreacyjnych oraz turystycznych, zachodzi konieczność 
dostosowania  zapisów  Statutu  tej  jednostki  do  aktualnych  i  planowanych  zadań.  Dotychczasowe 
postanowienia Statutu nie obejmują w pełni nowych obszarów aktywności, które będą realizowane 
przez Centrum Sportu i Rekreacji, w szczególności związanych z zarządzaniem terenami 
rekreacyjno-turystycznymi,  organizacją  i  wspieraniem  przedsięwzięć  sportowych,  rekreacyjnych 
i turystycznych oraz prowadzeniem działań sprzyjających rozwojowi aktywnego wypoczynku 
mieszkańców i odwiedzających. 

Zmiana Statutu ma na celu jednoznaczne określenie rozszerzonego zakresu zadań jednostki, 
zapewnienie zgodności jej działalności z aktualnymi potrzebami Gminy Sępólno Krajeńskie oraz 
stworzenie podstaw prawnych do efektywnego wykonywania obowiązków przez Centrum Sportu 
i Rekreacji. Przyjęcie uchwały pozwoli na sprawną realizację zadań własnych gminy w obszarze 
sportu, rekreacji i turystyki, przy jednoczesnym racjonalnym wykorzystaniu posiadanego majątku 
komunalnego. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały zmieniającej Statut Centrum Sportu i Rekreacji 
w Sępólnie Krajeńskim jest zasadne i celowe. 

Projekt  uchwały  został  przedłożony  do  zaopiniowania  przez  Komisję  Budżetu,  Komisję 
Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia oraz Komisję Statutową i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej 
w Sępólnie Krajeńskim i uzyskał opinię pozytywną.  
 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Artur Juhnke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 741149DB-8BD8-435C-9060-3010FB678418. Projekt Strona 1


	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 4


ST e

e L T

LR LI B T e e

lnac gD 35 . ol 1 i . o
i V181 b Mo S, B b 3 e 12

Rt e e e Sy s i ey OIS

e S e
3 Ukt i i K

[o——

s









sprawdzono pod wzgledem

fe II
TR S






Projekt 



 



z dnia  16 stycznia 2026 r. 



Zatwierdzony przez ......................... 



 



 



UCHWAŁA NR XXIII/…/2026 



RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 



z dnia 28 stycznia 2026 r. 



zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą 



Centrum Sportu i Rekreacji w jednostkę budżetową pod nazwą Centrum Sportu i Rekreacji 



Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.  h  ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (  t.j.  Dz. U. 



z 2025 r.  poz. 1153 i poz. 1436)  oraz  art. 11 ust.2,  art. 12 ust  1 pkt 2 i ust. 2 ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009 r. 



o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483, poz.1844 i poz. 1846) uchwala się, co następuje: 



§ 1. W 



uchwale 



nr 



XXV/163/12 



Rady 



Miejskiej 



w Sępólnie 



Krajeńskim 



z dnia 



27 września 



2012 r. 



w sprawie  przekształcenia  samorządowego  zakładu  budżetowego  pod  nazwą  Centrum  Sportu  i Rekreacji 



w jednostkę  budżetową  pod  nazwą  Centrum  Sportu  i Rekreacji  zmienionej  uchwałą  nr  XXIX/215/13  Rady 



Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 31 stycznia 2013 r. zmienia się załącznik do uchwały, w ten sposób, że 



otrzymuje on brzmienie załącznika do niniejszej uchwały. 



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 



 



 



Przewodniczący Rady 



Miejskiej 



 



 



Artur Juhnke 





 





–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––





Id: 741149DB-8BD8-435C-9060-3010FB678418. Projekt



Strona 1







Załącznik do uchwały nr XXIII/…/2026 



Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim 



z dnia 28 stycznia 2026 r. 



STATUT 



CENTRUM SPORTU I REKREACJI 



W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 



Rozdział 1. 



PRZEPISY OGÓLNE 



§ 1. Centrum Sportu i Rekreacji w Sępólnie Krajeńskim zwane dalej „CSiR” jest jednostką organizacyjną 



Gminy Sępólno Krajeńskie prowadzoną w formie jednostki budżetowej, nie posiadającej osobowości prawnej. 



§ 2. CSiR działa na podstawie obowiązujących przepisów prawnych oraz w oparciu o niniejszy statut. 



§ 3. Siedziba CSiR znajduje się w Sępólnie Krajeńskim przy ul. Chojnickiej 19. 



§ 4. Nadzór 



nad 



działalnością 



CSiR 



sprawuje 



Burmistrz 



Sępólna 



Krajeńskiego. 



 



Rozdział 2. 



PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI CSiR 



§ 5. Przedmiotem działalności CSiR jest realizowanie zadań własnych Gminy Sępólno Krajeńskie z zakresu 



kultury  fizycznej,  sportu,  rekreacji  i turystyki,  w tym  terenów  rekreacyjnych  i urządzeń  sportowych,  a w 



szczególności: 



1) administrowanie, 



utrzymywanie 



i udostępnianie 



(wydzierżawianie, 



wynajmowanie 



lub 



użyczanie) 



obiektów  sportowych,  rekreacyjnych  i turystycznych,  w tym  lokali  użytkowych  w nich  usytuowanych, 



obiektów noclegowych, pól kempingowych i namiotowych; 



2) administrowanie i utrzymywanie terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych; 



3) organizacja zajęć, zawodów, imprez sportowych, rekreacyjnych, turystycznych, propagowanie i realizacja 



wszelkich usług w zakresie sportu i masowej kultury fizycznej; 



4) prowadzenie działalności informacyjnej, reklamowej i promocyjnej w zakresie działania CSiR; 



5) upowszechnianie,  propagowanie  oraz  promocja  kultury  fizycznej,  sportu,  turystyki  i rekreacji,  w tym 



poprzez współpracę z podmiotami prowadzącymi albo promującymi tego typu działalność lub aktywność; 



6) przygotowanie i zabezpieczenie sezonu turystyczno-rekreacyjnego; 



7) prowadzenie wypożyczalni sprzętu sportowego, rekreacyjnego, turystycznego i pływającego. 



Rozdział 3. 



ORGANIZACJA DZIAŁALNOŚCI CSiR 



§ 6. 1. Działalnością  CSiR  kieruje  jednoosobowo  Dyrektor  CSiR,  zwany  dalej  Dyrektorem,  zatrudniany 



i zwalniany przez Burmistrza Sępólna Krajeńskiego. 



2. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Sępólna Krajeńskiego. 



3. Dyrektor reprezentuje CSiR na zewnątrz w granicach umocowania. 



4. Dyrektor  ustala  główne  kierunki  działalności  CSiR  oraz  organizuje  jego  obsługę  administracyjnej 



i finansową. 



5. Dyrektor planuje i nadzoruje prace remontowe i inwestycyjne dotyczące CSiR w ramach przeznaczonych 



na ten cel przez Gminę Sępólno Krajeńskie środków. 





6. Dyrektor wykonuje wobec pracowników CSiR czynności z zakresu prawa pracy. 





–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––





Id: 741149DB-8BD8-435C-9060-3010FB678418. Projekt



Strona 1



7. Dyrektor wydaje zarządzenia, instrukcje i regulaminy wewnętrzne dotyczące CSiR., chyba że przepisy 



prawa lub niniejszy statut stanowią inaczej. 



§ 7. Dyrektora podczas jego nieobecności zastępuje Główny Księgowy CSiR lub inny wyznaczony przez 



Dyrektora pracownik CSiR. 



§ 8. 1. Strukturę  organizacyjną  CSiR  określa  Regulamin  Organizacyjny,  zawierający  szczegółowy  wykaz 



działów pracy i stanowisk, ich podporządkowanie oraz przypisane im zadania. Regulamin opracowuje Dyrektor 



i zatwierdza Burmistrz Sępólna Krajeńskiego. 



2. Postanowienia ust. 1 stosuje się także do zmian Regulaminu Organizacyjnego. 



§ 9. Dyrektor CSiR wyznacza okres przerwy w działalności poszczególnych obiektów dla przeprowadzenia 



w nich  prac  konserwacyjno-remontowych  lub  z innych  przyczyn,  po  uzgodnieniu  z Burmistrzem  Sępólna 



Krajeńskiego. 



Rozdział 4. 



GOSPODARKA FINANSOWA 



§ 10. 1. CSiR prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych dla jednostek budżetowych. 



2. Działalność 



CSiR 



prowadzona 



jest 



na 



podstawie 



rocznych 



i wieloletnich 



planów 



finansowych 



sporządzanych przez Dyrektora i zatwierdzanych uchwałą Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim. 



3. Za prawidłowe prowadzenie gospodarki finansowej odpowiada Dyrektor. 



4. Dochody CSiR odprowadzane są na rachunek dochodów budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie. 



5. Wydatki CSiR pokrywane są bezpośrednio z budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie. 



6. Wynagrodzenie pracowników CSiR określa regulamin wynagradzania ustalony przez Dyrektora, zgodnie 



z obowiązującymi przepisami dotyczącymi zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych 



w jednostkach organizacyjnych samorządu terytorialnego. 



7. Wszelkie 



zmiany 



w planie 



finansowym 



CSiR 



dokonywane 



są 



w trybie 



i na 



zasadach 



określonych 



w odrębnych przepisach. 



Rozdział 5. 



POSTANOWIENIA KOŃCOWE 



§ 11. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie właściwe przepisy prawa. 



§ 12. Statut nadaje Rada Miejska w Sępólnie Krajeńskim w formie uchwały. Zmiany w niniejszym statucie 



mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 



 



 



 



Przewodniczący Rady 



Miejskiej 



 



 



Artur Juhnke 





 





–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––





Id: 741149DB-8BD8-435C-9060-3010FB678418. Projekt



Strona 2





 





























































UZASADNIENIE 





































Uchwała  Nr  XXV/163/12  Rady  Miejskiej  w  Sępólnie  Krajeńskim  z  dnia  27  września  2012  r.  w 



sprawie 



przekształcenia 



samorządowego 



zakładu 



budżetowego 



pod 



nazwą 



Centrum 

























































Sportu 

























































i Rekreacji w jednostkę budżetową pod nazwą Centrum Sportu i Rekreacji zmienionej uchwałą nr 



























XXIX/215/13 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 31 stycznia 2013 r.  nadała jednostce 





























































statut stanowiący załącznik do w/w uchwały.  













































W  związku  z  przekazaniem  w  2025  r.  na  rzecz  Centrum  Sportu  i  Rekreacji  w  Sępólnie 













































Krajeńskim terenów przeznaczonych pod działalność turystyczno-rekreacyjną, a także w związku z 

































planowanym  rozszerzeniem  zakresu  działalności  jednostki  o  nowe  zadania  z  zakresu  szeroko 



rozumianych 



działań 



sportowych, 



rekreacyjnych 



oraz 



turystycznych, 



zachodzi 













































konieczność 

















































dostosowania  zapisów  Statutu  tej  jednostki  do  aktualnych  i  planowanych  zadań.  Dotychczasowe 













































postanowienia Statutu nie obejmują w pełni nowych obszarów aktywności, które będą realizowane 



przez 



Centrum 



Sportu 



i 



Rekreacji, 



w 



szczególności 



związanych 



z 



zarządzaniem 





























terenami 





































rekreacyjno-turystycznymi,  organizacją  i  wspieraniem  przedsięwzięć  sportowych,  rekreacyjnych 



i turystycznych 



oraz 



prowadzeniem 



działań 



sprzyjających 



rozwojowi 



aktywnego 













wypoczynku 













































mieszkańców i odwiedzających. 













































Zmiana Statutu ma na celu jednoznaczne określenie rozszerzonego zakresu zadań jednostki, 









































zapewnienie zgodności jej działalności z aktualnymi potrzebami Gminy Sępólno Krajeńskie oraz 





















































stworzenie podstaw prawnych do efektywnego wykonywania obowiązków przez Centrum Sportu 









































i Rekreacji. Przyjęcie uchwały pozwoli na sprawną realizację zadań własnych gminy w obszarze 





sportu, rekreacji i turystyki, przy jednoczesnym racjonalnym wykorzystaniu posiadanego majątku 

















































komunalnego. 





























W związku z powyższym podjęcie uchwały zmieniającej Statut Centrum Sportu i Rekreacji 









































w Sępólnie Krajeńskim jest zasadne i celowe. 





















































Projekt  uchwały  został  przedłożony  do  zaopiniowania  przez  Komisję  Budżetu,  Komisję 





























Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia oraz Komisję Statutową i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej 



w Sępólnie Krajeńskim i uzyskał opinię pozytywną.  



 



 



 













 



Przewodniczący Rady Miejskiej 









 



Artur Juhnke 





 





–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––





Id: 741149DB-8BD8-435C-9060-3010FB678418. Projekt



Strona 1



		2026-01-20T07:45:11+0100




